[image: image1.jpg]

Местная Администрация

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

Канонерский о-в, д. 8а, Санкт-Петербург, 198184, тел., факс: 746-90-45

ИНН/КПП 7805387120/780501001

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2016
  № 17/16
┌                                                                             ┐

Об утверждении Порядка осуществления

бюджетных полномочий главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Морские ворота» в целях регламентации деятельности главных администраторов доходов местного бюджета, являющихся органами местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

А.А. Привалов
Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 17/16 от 15.03.2016
Порядок
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Морские ворота» в целях регламентации деятельности главных администраторов доходов местного бюджета, являющихся органами местного самоуправления.

1.2. Понятия и термины, принимаемые в настоящем Порядке, используются в значениях определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

II. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

2.1. Настоящий Порядок устанавливает:

- порядок осуществления главными администраторами доходов бюджетных полномочий главного администратора доходов местного бюджета;

- порядок осуществления главными администраторами доходов бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета.

2.2. В случае отсутствия администраторов доходов, находящихся в его ведении, главный администратор осуществляет функции главного администратора и администратора доходов местного бюджета.

2.3. Настоящим Порядком под администрируемыми поступлениями понимаются виды, подвиды доходов, закрепленные за главными администраторами доходов местного бюджета решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год.

2.4. Органы местного самоуправления муниципального образования муниципальный округ Морские ворота в качестве главных администраторов доходов местного бюджета:

- формируют перечень главных администраторов доходов местного бюджета;

- формируют и представляют в финансовый орган муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – финансовый орган), осуществляющий полномочия по составлению проекта местного бюджета, сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета, среднесрочного финансового плана, а также сведений для организации исполнения местного бюджета. Данные сведения включают в себя прогноз поступления доходов по соответствующим администрируемым доходным источникам в разрезе кодов бюджетной классификации на очередной финансовый год и плановый период, материалов по исполнению местного бюджета в части доходов текущего года;

- формируют и предоставляют бюджетную отчетность муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, в объеме форм: месячной, квартальной и годовой отчетности об исполнении бюджета (далее - бюджетная отчетность) в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации,  от 28 декабря 2010 года N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

- несут ответственность за достоверность и своевременность представляемой бюджетной отчетности.

2.5. Главный администратор осуществляет функции администратора доходов местного бюджета:

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимает решение об уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;

2.6. Главный администратор доходов местного бюджета при необходимости обеспечивает заключение с Управлением Федерального Казначейства по г. Санкт - Петербургу соглашения об обмене электронными документами.

2.7. Главный администратор доходов местного бюджета представляет в Управление Федерального Казначейства по г. Санкт - Петербургу документы на открытие (переоформление) лицевых счетов по учету администрируемых доходов местного бюджета в соответствии с Порядком, утвержденным Министерством финансов Российской Федерации.

2.8. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора, главный администратор, который наделен полномочиями по взиманию соответствующих доходов, доводит эту информацию до Управления Федерального Казначейства по г. Санкт - Петербургу по согласованной с ним форме.